СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

НАГАТИНСКИЙ ЗАТОН

РЕШЕНИЕ

от 10.08.2023 № 13/04

О проведении дополнительных

мероприятий по социально-

экономическому развитию района

Нагатинский затон города Москвы

в 2023 году (экономия)

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О дополнительных

мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы»,

принимая во внимание согласование главы управы района Нагатинский затон, Совет

депутатов муниципального округа Нагатинский затон решил:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию

района Нагатинский затон города Москвы в 2023 году за счет экономии средств,

сложившейся по результатам проведения торгов (приложение 1, приложение 2).
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру ЮАО города Москвы, управу

района Нагатинский затон города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный

вестник», разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в

сетевом издании «Московский муниципальный вестник» и на официальном сайте

Нагатинский затон: www.nzaton.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Нагатинский затон Р.Е. Винокурова.

Глава муниципального округа

Нагатинский затон                                                                                       Р.Е. Винокуров

http://www.nzaton.ru/

2

Приложение 1

к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатинский затон

от 10.08.2023 № 13/04

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию

района Нагатинский затон города Москвы в 2023 году

(выполнение работ по капитальному ремонту многоквартирных домов)

№

п/п

Адрес Серия Год

постройки

Вид работ

(разработка ПСД,

проведение СМР)

Объемы работ Стоимость,

руб. Натуральные

показатели

Ед. измер

1 2 3 4 5 6 7 8

1
Коломенская наб.,

д.6, стр.2

индивидуальная 1984 Ремонт методического

кабинета ГОЧС

1 помещение 498 295,16

2

ул. Речников д.28,

корп.1

индивидуальная 1976 ПСД на реконструкцию

инженерного

оборудования -

тепловых сетей

1 система 510 000,00

3

ул. Речников д.28,

корп.1

индивидуальная 1976  реконструкция

инженерного

оборудования -

тепловых сетей

1 система 574 742,69

  ИТОГО:

1 583 037,85

3

Приложение 2

к решению Совета депутатов

муниципального округа Нагатинский затон

от 10.08.2023 № 13/04

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию

района Нагатинский затон города Москвы в 2023 году

(выполнение работ по благоустройству дворовой территории)

№

п/п

Адрес территории Площадь Основание

для

включения

Виды работ Общая

стоимость

тыс.

кв.м.

(руб.)

1 Корабельная ул.,

 д.6

0,3 Жалобы

жителей

Ремонт пешеходных тротуаров с

заменой плиточного покрытия на

асфальтобетонное - 300 м2.

566 218,93

Итого по объекту: 566 218,93